PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   СОСКОВСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«
	17
	»
	июня
	2016 г.
	№
	124

с. Сосково
	О внесении изменений                                   в Постановление Администрации  Сосковского района от 30. 03. 2015 года № 81                 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных  функций и  административных регламентов предоставления государственных услуг», Уставом Сосковского района Орловской области, Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации Сосковского района от 30.03.2015 года № 81 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства» изменения изложив пункт 2.10. в следующей редакции:

       «2.10. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга,  месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению информации о порядке предоставления муниципальной услуги

          Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования размещается с учетом максимальной пространственной доступности, что обеспечивается его удобным местоположением – вблизи с общеобразовательной школой. Помещение, где предоставляется образовательная услуга, должно соответствовать строительным нормам и правилам, санитарно-гигиеническим нормам, требованиям пожарной безопасности, оборудовано системами хозяйственно-питьевого, противопожарного и горячего водоснабжения, канализацией и водостоками, электрическим освещением и вентиляцией.

Обязательное наличие стандартной вывески с наименованием муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей.

Помещения, в которых идет образовательный процесс, должны быть соответствующе оборудованы:

· Учебные места:

- при обучении по  теоретическим дисциплинам: для каждого учащегося стул и место за учебным столом;

- при обучении по исполнительским дисциплинам: стул, музыкальный инструмент в соответствии с реализуемой образовательной программой и необходимое дополнительное оборудование (подставка для ног, пюпитр и т.д.);

- при обучении на хореографическом отделении: раздевалка, станок;

- при обучении на художественном отделении: стол, стул, необходимое дополнительное оборудование;

- при обучении на театральном отделении: стол, стул, необходимое дополнительное оборудование;

· Рабочие места педагогов:

- рабочие стол и стул (не менее одного комплекта на педагога), музыкальный инструмент по профилю преподавания;

· Здание для оказания муниципальной услуги должно быть оборудовано пандусом, поручнем и кнопкой вызова для граждан с ограниченными возможностями».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Информационном Вестнике Сосковского района» и размещению на официальном сайте Администрации Сосковского района.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальной сфере и экономике      Г. И. Черникову.

Глава Администрации района                                                              В. Н. Судариков
PAGE